
ASGS OPEN III - 05.06.2024
- Ergebnisse -

Einzel - Strokeplay; 18 Löcher
HCPI-relevantes Turnier

1-18 Zürichsee Herren: Gelb Par: 72 Slope: 122Course: 71.6 Stand: 05.06.24, 19:12 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto AGS

"Over All" Brutto

1 1 Tschäppät, Marc Neuchâtel   2.4/  2  76  74 76/2.3
* Grichting, Fritz Leuk   5.2/  5  76  71 76/5.1
3 Aeberhard, Reto Ybrig  +0.3/ +1  78  79 78/+0.1
* Goldkamp, Benedikt Rheinblick, GC   0.6/  0  78  78 77/1.0
5 Wright, Peter Lägern   4.5/  4  79  75 79/4.5
* Couturier, Ivan Sion   2.0/  2  79  77 79/2.0
* Zaugg, Daniel Payerne   0.7/  0  79  79 79/1.1
8 Rüdlinger, Hansruedi Waldkirch   5.4/  5  81  76 81/5.4
* Maitre, Steve Neuchâtel   5.1/  5  81  76 81/5.3
* Tanner, Ralph Ennetsee   0.3/  0  81  81 81/0.3

"Over All" Netto

1 1 Grichting, Fritz Leuk   5.2/  5  76  71 76/5.1
2 Traber, Roland Hittnau-Zürich   8.9/  9  83  74 82/9.1
* Nordström, Staffan Lägern   7.5/  8  82  74 82/7.5
* Tschäppät, Marc Neuchâtel   2.4/  2  76  74 76/2.3
5 Ginesta, Enrique Rheinblick, GC   6.6/  7  82  75 81/6.5
* Eder, Otto Kyburg   9.2/ 10  85  75 85/9.6
* Wright, Peter Lägern   4.5/  4  79  75 79/4.5
* Pauletto, Daniel GCZ  13.8/ 14  89  75 89/13.8
* Edstrand, Peter GCZ   7.3/  7  82  75 82/7.3
* Currit, Jean-François Vuissens   6.9/  7  82  75 82/6.9

11 Mannhart, Pius Bad Ragaz  12.0/ 13  89  76 88/12.5
* Härry, Erwin Obere Alp, GC  10.9/ 11  87  76 87/10.9
* Böschenstein, Ivo Sempachersee   8.4/  9  85  76 84/8.4
* Nüscheler, Felix Basel   6.4/  7  83  76 83/6.9
* Steinegger, Max Ybrig   5.5/  6  82  76 82/5.5
* Rüdlinger, Hansruedi Waldkirch   5.4/  5  81  76 81/5.4
* Tschümperlin, Patrik Ennetsee   7.8/  8  84  76 83/8.5
* Hüsler, Erich Oberkirch   6.9/  7  83  76 83/6.9
* Maitre, Steve Neuchâtel   5.1/  5  81  76 81/5.3

20 Meier, Peter Heidental  11.9/ 12  89  77 89/11.9
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* Holenstein, Ernst Ybrig  12.2/ 13  90  77 90/12.2
* Göldi, Hans Hittnau-Zürich   8.9/  9  86  77 86/8.9
* Delgado, Alvaro GCZ  12.6/ 13  90  77 90/12.6
* Gisin, Christoph Markgräflerland, GC   6.4/  7  84  77 84/6.4
* Couturier, Ivan Sion   2.0/  2  79  77 79/2.0

26 Binetti, Roland St. Apollinaire  15.2/ 16  94  78 94/15.2
* Jelk, Beat Sempachersee  11.3/ 12  90  78 88/11.6
* Ödman, Peter Hittnau-Zürich   8.3/  9  87  78 87/8.3
* Goldkamp, Benedikt Rheinblick, GC   0.6/  0  78  78 77/1.0

30 Mettler, Alois Ennetsee   3.4/  3  82  79 82/3.5
* Burri, René Goldenberg  11.2/ 12  91  79 90/11.2
* Raymann, Marcel GCZ   8.2/  8  87  79 87/8.5
* Traber, Hans Hittnau-Zürich   7.5/  8  87  79 87/7.5
* Schüpbach, Frank Küssnacht   5.1/  5  84  79 84/5.1
* Widmer, Markus Hittnau-Zürich   6.0/  6  85  79 85/6.5
* Hörler, Martin OSGC   5.3/  5  84  79 82/5.5
* Saam, Markus Limpachtal   3.3/  3  82  79 82/3.4
* Keller, Albert Goldenberg   6.1/  6  85  79 85/6.4
* Meier, Stefan Breitenloo   9.8/ 10  89  79 87/9.8
* Aeberhard, Reto Ybrig  +0.3/ +1  78  79 78/+0.1
* Zaugg, Daniel Payerne   0.7/  0  79  79 79/1.1
* Seyffer, Dominique Breitenloo   7.1/  7  86  79 86/7.1

43 Weiss, Rolf GCZ   8.1/  8  88  80 88/8.5
* Eberle, Felix Rheinblick, GC  12.6/ 13  93  80 92/12.6
* Mäder, René GCZ  19.9/ 19  99  80 99/19.9
* Zollinger, Kurt Hittnau-Zürich   9.0/  9  89  80 89/9.2
* Stettler, Hans Kyburg  11.1/ 12  92  80 90/11.1
* Roth, Jörg OSGC   7.6/  8  88  80 87/7.6
* Käser, Hugo Bern   4.0/  4  84  80 81/4.0
* Zumsteg, Urs Goldenberg   4.7/  5  85  80 85/4.7

51 Grossmann, Max Sempachersee   7.8/  8  89  81 87/7.8
* Borer, Thomas Goldenberg  12.1/ 13  94  81 93/12.1
* Diener, Hans-Peter Goldenberg  10.3/ 11  92  81 91/10.3
* Metcalfe, Thomas Markgräflerland, GC   5.5/  6  87  81 86/5.5
* de Marco, Luciano Vuissens   9.0/  9  90  81 88/9.0
* Portmann, Stefan Winterberg   8.5/  9  90  81 88/8.5
* Vollenweider, Marc Breitenloo   2.1/  2  83  81 83/2.5
* Wagnières, Michel Lägern  10.0/ 10  91  81 89/10.0
* Zörweg, Kurt Bodensee Weissensbe  12.4/ 13  94  81 93/13.0
* Tanner, Ralph Ennetsee   0.3/  0  81  81 81/0.3
* Masciovecchio, Franco Schönenberg   6.8/  7  88  81 88/6.8

62 Spengler, Hans Sergej OSGC   5.8/  6  88  82 87/6.7
* Holderegger, Mike Interlaken   9.7/ 10  92  82 90/9.8
* Niggli, Adrian Hittnau-Zürich  10.0/ 10  92  82 91/10.0
* Kunz, Benjamin Kyburg   7.3/  7  89  82 88/7.3
* Küffer, Rolf Interlaken  11.1/ 12  94  82 90/11.1
* Wirth, Laurent Neuchâtel   8.0/  8  90  82 90/8.0
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68 Poutanen, Heikki Küssnacht  11.6/ 12  95  83 95/11.6
* Geiger, Guido Waldkirch  10.3/ 11  94  83 92/10.4
* Schori, Beat Bern  15.9/ 17 100  83 99/15.9
* Lustenberger, Thomas Lucerne  10.9/ 11  94  83 93/11.2
* Hagemann, Peter Thunersee   9.4/ 10  93  83 91/9.4
* De Bon, Giuseppe Hittnau-Zürich  10.6/ 11  94  83 93/10.8
* Moser, Roland Bern   2.7/  3  86  83 85/2.7
* Niederberger, Roland Engelberg-Titlis   4.9/  5  88  83 84/4.9
* Speicher, David Ennetsee   8.3/  9  92  83 91/8.4
* Thierstein, Gérard Waldkirch   7.4/  8  91  83 91/7.4
* Baumann, Werner Kyburg   9.0/  9  92  83 91/9.0
* Ott, Jeanpierre Interlaken   9.8/ 10  93  83 92/9.8
* Kühne, Herbert Lägern   8.6/  9  92  83 90/8.6
* Pulliainen, Kai Bern   8.2/  8  91  83 89/8.2
* Heuberger, Erich Engadine   6.6/  7  90  83 88/6.6
* Läderach, Christian Lenzerheide   8.3/  9  92  83 91/8.5

84 Rihm, Fredy Lägern   6.0/  6  90  84 88/6.0
* Maurer, Willy Hittnau-Zürich  11.3/ 12  96  84 94/11.7
* Durtschi, Andreas Interlaken  11.2/ 12  96  84 94/11.4

87 Manotoc, Guillermo La Largue  11.5/ 12  97  85 96/11.6
* Bausback, Michael Lenzerheide  12.4?/ 13  98  85 96/12.4
* Ballmer, Franz Blumisberg  14.3/ 15 100  85 98/14.4
* Stoll, Jürg Schönenberg   7.6/  8  93  85 91/8.0
* Peray, Daniel Ennetsee   4.1/  4  89  85 85/4.1
* Bähler, Stefan Bern   5.0/  5  90  85 88/5.0

93 Kunz, Martin Hittnau-Zürich   9.8/ 10  96  86 94/10.0
* Huber, Dorian Rheinblick, GC   7.7/  8  94  86 88/7.7
* Flück, René Markgräflerland, GC   8.0/  8  94  86 94/8.4

96 Egli, Urs Lipperswil  14.3/ 15 102  87 99/14.3
* Horisberger, Michel Les Bois  12.5/ 13 100  87 97/12.8

98 Blum, Erich Lipperswil   8.2/  8  96  88 94/8.2
* Rigling, Daniel Sedrun  11.4/ 12 100  88 99/12.0

100 Putzi, Toni Bad Ragaz   8.9/  9  98  89 97/8.9
* Unger, Jürg Lenzerheide  13.2/ 14 103  89 101/13.5
* Wick, Fritz Alex Sempachersee  15.5/ 16 105  89 102/15.5
* Achermann, Rudolf Ennetsee  11.0/ 11 100  89 98/11.0
* Grebien, Roland Sempachersee   7.0/  7  96  89 92/7.0

105 Kyburz, Enrico Lägern   8.0/  8  98  90 94/8.0
* Hofmann, Roland Kyburg  11.1/ 12 102  90 95/11.3
* Merk, Walter Winterberg  10.6/ 11 101  90 98/11.0
* Zurbriggen, Ingo Sempachersee   5.6/  6  96  90 92/5.7

109 Helbling, Josef Ybrig  10.7/ 11 102  91 98/10.7
* Mosimann, Stephan Wallenried  10.7/ 11 102  91 98/11.5
* Delessert, Thierry Bern   9.2/ 10 101  91 99/9.2

112 Schöllkopf, Moreno Lägern  12.1/ 13 105  92 102/12.1
113 de Gennaro, Marco Vulpera   8.8/  9 102  93 99/8.8
114 Schrepfer, Thomas Goldenberg   4.7/  5 100  95 94/4.7
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115 Maurer, Ernst GCZ  20.4/ 19 120 101 114/20.4
* Leber, Alex Goldenberg   5.2/  5 106 101 99/5.3

117 Iten, Richard Ennetsee  14.5/ 15 120 105 110/14.6
-- Grass, Marcel Wallenried   2.0/  2 Verletzt
-- Cerantola, Pascal Wallenried   6.7/  7 Verletzt
-- Aebischer, Hanspeter Rheinfelden  12.8/ 13 Nicht Angetreten

Altersklasse Seniors Brutto

1 Grichting, Fritz Leuk   5.2/  5  76  71 76/5.1
1 2 Goldkamp, Benedikt Rheinblick, GC   0.6/  0  78  78 77/1.0

3 Maitre, Steve Neuchâtel   5.1/  5  81  76 81/5.3
* Tanner, Ralph Ennetsee   0.3/  0  81  81 81/0.3
5 Vollenweider, Marc Breitenloo   2.1/  2  83  81 83/2.5
* Hüsler, Erich Oberkirch   6.9/  7  83  76 83/6.9
7 Seyffer, Dominique Breitenloo   7.1/  7  86  79 86/7.1
8 Ödman, Peter Hittnau-Zürich   8.3/  9  87  78 87/8.3
9 Masciovecchio, Franco Schönenberg   6.8/  7  88  81 88/6.8

10 Bähler, Stefan Bern   5.0/  5  90  85 88/5.0

Altersklasse Seniors Netto

1 Grichting, Fritz Leuk   5.2/  5  76  71 76/5.1
1 2 Hüsler, Erich Oberkirch   6.9/  7  83  76 83/6.9

* Maitre, Steve Neuchâtel   5.1/  5  81  76 81/5.3
4 Ödman, Peter Hittnau-Zürich   8.3/  9  87  78 87/8.3
* Goldkamp, Benedikt Rheinblick, GC   0.6/  0  78  78 77/1.0
6 Seyffer, Dominique Breitenloo   7.1/  7  86  79 86/7.1
7 Vollenweider, Marc Breitenloo   2.1/  2  83  81 83/2.5
* Wagnières, Michel Lägern  10.0/ 10  91  81 89/10.0
* Zörweg, Kurt Bodensee Weissensbe  12.4/ 13  94  81 93/13.0
* Tanner, Ralph Ennetsee   0.3/  0  81  81 81/0.3
* Masciovecchio, Franco Schönenberg   6.8/  7  88  81 88/6.8

12 Durtschi, Andreas Interlaken  11.2/ 12  96  84 94/11.4
13 Bähler, Stefan Bern   5.0/  5  90  85 88/5.0
14 Zurbriggen, Ingo Sempachersee   5.6/  6  96  90 92/5.7

Altersklasse Majors Brutto

1 Tschäppät, Marc Neuchâtel   2.4/  2  76  74 76/2.3
1 2 Aeberhard, Reto Ybrig  +0.3/ +1  78  79 78/+0.1

3 Wright, Peter Lägern   4.5/  4  79  75 79/4.5
* Couturier, Ivan Sion   2.0/  2  79  77 79/2.0
* Zaugg, Daniel Payerne   0.7/  0  79  79 79/1.1
6 Rüdlinger, Hansruedi Waldkirch   5.4/  5  81  76 81/5.4
7 Steinegger, Max Ybrig   5.5/  6  82  76 82/5.5
* Saam, Markus Limpachtal   3.3/  3  82  79 82/3.4
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* Edstrand, Peter GCZ   7.3/  7  82  75 82/7.3
* Currit, Jean-François Vuissens   6.9/  7  82  75 82/6.9

Altersklasse Majors Netto

1 Tschäppät, Marc Neuchâtel   2.4/  2  76  74 76/2.3
1 2 Eder, Otto Kyburg   9.2/ 10  85  75 85/9.6

* Wright, Peter Lägern   4.5/  4  79  75 79/4.5
* Pauletto, Daniel GCZ  13.8/ 14  89  75 89/13.8
* Edstrand, Peter GCZ   7.3/  7  82  75 82/7.3
* Currit, Jean-François Vuissens   6.9/  7  82  75 82/6.9
7 Steinegger, Max Ybrig   5.5/  6  82  76 82/5.5
* Rüdlinger, Hansruedi Waldkirch   5.4/  5  81  76 81/5.4
* Tschümperlin, Patrik Ennetsee   7.8/  8  84  76 83/8.5

10 Delgado, Alvaro GCZ  12.6/ 13  90  77 90/12.6
* Gisin, Christoph Markgräflerland, GC   6.4/  7  84  77 84/6.4
* Couturier, Ivan Sion   2.0/  2  79  77 79/2.0

13 Jelk, Beat Sempachersee  11.3/ 12  90  78 88/11.6
14 Raymann, Marcel GCZ   8.2/  8  87  79 87/8.5

* Traber, Hans Hittnau-Zürich   7.5/  8  87  79 87/7.5
* Schüpbach, Frank Küssnacht   5.1/  5  84  79 84/5.1
* Widmer, Markus Hittnau-Zürich   6.0/  6  85  79 85/6.5
* Hörler, Martin OSGC   5.3/  5  84  79 82/5.5
* Saam, Markus Limpachtal   3.3/  3  82  79 82/3.4
* Keller, Albert Goldenberg   6.1/  6  85  79 85/6.4
* Meier, Stefan Breitenloo   9.8/ 10  89  79 87/9.8
* Aeberhard, Reto Ybrig  +0.3/ +1  78  79 78/+0.1
* Zaugg, Daniel Payerne   0.7/  0  79  79 79/1.1

24 Eberle, Felix Rheinblick, GC  12.6/ 13  93  80 92/12.6
* Mäder, René GCZ  19.9/ 19  99  80 99/19.9
* Zollinger, Kurt Hittnau-Zürich   9.0/  9  89  80 89/9.2
* Stettler, Hans Kyburg  11.1/ 12  92  80 90/11.1
* Roth, Jörg OSGC   7.6/  8  88  80 87/7.6
* Käser, Hugo Bern   4.0/  4  84  80 81/4.0
* Zumsteg, Urs Goldenberg   4.7/  5  85  80 85/4.7

31 Borer, Thomas Goldenberg  12.1/ 13  94  81 93/12.1
* Diener, Hans-Peter Goldenberg  10.3/ 11  92  81 91/10.3
* Metcalfe, Thomas Markgräflerland, GC   5.5/  6  87  81 86/5.5
* de Marco, Luciano Vuissens   9.0/  9  90  81 88/9.0
* Portmann, Stefan Winterberg   8.5/  9  90  81 88/8.5

36 Kunz, Benjamin Kyburg   7.3/  7  89  82 88/7.3
* Küffer, Rolf Interlaken  11.1/ 12  94  82 90/11.1
* Wirth, Laurent Neuchâtel   8.0/  8  90  82 90/8.0

39 Speicher, David Ennetsee   8.3/  9  92  83 91/8.4
* Thierstein, Gérard Waldkirch   7.4/  8  91  83 91/7.4
* Baumann, Werner Kyburg   9.0/  9  92  83 91/9.0
* Ott, Jeanpierre Interlaken   9.8/ 10  93  83 92/9.8
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* Kühne, Herbert Lägern   8.6/  9  92  83 90/8.6
* Pulliainen, Kai Bern   8.2/  8  91  83 89/8.2
* Heuberger, Erich Engadine   6.6/  7  90  83 88/6.6
* Läderach, Christian Lenzerheide   8.3/  9  92  83 91/8.5

47 Rihm, Fredy Lägern   6.0/  6  90  84 88/6.0
* Maurer, Willy Hittnau-Zürich  11.3/ 12  96  84 94/11.7

49 Stoll, Jürg Schönenberg   7.6/  8  93  85 91/8.0
* Peray, Daniel Ennetsee   4.1/  4  89  85 85/4.1

51 Huber, Dorian Rheinblick, GC   7.7/  8  94  86 88/7.7
* Flück, René Markgräflerland, GC   8.0/  8  94  86 94/8.4

53 Horisberger, Michel Les Bois  12.5/ 13 100  87 97/12.8
54 Blum, Erich Lipperswil   8.2/  8  96  88 94/8.2

* Rigling, Daniel Sedrun  11.4/ 12 100  88 99/12.0
56 Achermann, Rudolf Ennetsee  11.0/ 11 100  89 98/11.0

* Grebien, Roland Sempachersee   7.0/  7  96  89 92/7.0
58 Kyburz, Enrico Lägern   8.0/  8  98  90 94/8.0

* Hofmann, Roland Kyburg  11.1/ 12 102  90 95/11.3
* Merk, Walter Winterberg  10.6/ 11 101  90 98/11.0

61 Helbling, Josef Ybrig  10.7/ 11 102  91 98/10.7
* Mosimann, Stephan Wallenried  10.7/ 11 102  91 98/11.5
* Delessert, Thierry Bern   9.2/ 10 101  91 99/9.2

64 de Gennaro, Marco Vulpera   8.8/  9 102  93 99/8.8
65 Schrepfer, Thomas Goldenberg   4.7/  5 100  95 94/4.7
66 Leber, Alex Goldenberg   5.2/  5 106 101 99/5.3
67 Iten, Richard Ennetsee  14.5/ 15 120 105 110/14.6
-- Grass, Marcel Wallenried   2.0/  2 Verletzt
-- Aebischer, Hanspeter Rheinfelden  12.8/ 13 Nicht Angetreten

Altersklasse Masters Brutto

1 1 Mettler, Alois Ennetsee   3.4/  3  82  79 82/3.5
* Ginesta, Enrique Rheinblick, GC   6.6/  7  82  75 81/6.5
* Nordström, Staffan Lägern   7.5/  8  82  74 82/7.5
4 Traber, Roland Hittnau-Zürich   8.9/  9  83  74 82/9.1
* Nüscheler, Felix Basel   6.4/  7  83  76 83/6.9
6 Böschenstein, Ivo Sempachersee   8.4/  9  85  76 84/8.4
7 Moser, Roland Bern   2.7/  3  86  83 85/2.7
* Göldi, Hans Hittnau-Zürich   8.9/  9  86  77 86/8.9
9 Härry, Erwin Obere Alp, GC  10.9/ 11  87  76 87/10.9

10 Spengler, Hans Sergej OSGC   5.8/  6  88  82 87/6.7
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Altersklasse Masters Netto

1 1 Traber, Roland Hittnau-Zürich   8.9/  9  83  74 82/9.1
* Nordström, Staffan Lägern   7.5/  8  82  74 82/7.5
3 Ginesta, Enrique Rheinblick, GC   6.6/  7  82  75 81/6.5
4 Mannhart, Pius Bad Ragaz  12.0/ 13  89  76 88/12.5
* Härry, Erwin Obere Alp, GC  10.9/ 11  87  76 87/10.9
* Böschenstein, Ivo Sempachersee   8.4/  9  85  76 84/8.4
* Nüscheler, Felix Basel   6.4/  7  83  76 83/6.9
8 Meier, Peter Heidental  11.9/ 12  89  77 89/11.9
* Holenstein, Ernst Ybrig  12.2/ 13  90  77 90/12.2
* Göldi, Hans Hittnau-Zürich   8.9/  9  86  77 86/8.9

11 Binetti, Roland St. Apollinaire  15.2/ 16  94  78 94/15.2
12 Mettler, Alois Ennetsee   3.4/  3  82  79 82/3.5

* Burri, René Goldenberg  11.2/ 12  91  79 90/11.2
14 Weiss, Rolf GCZ   8.1/  8  88  80 88/8.5
15 Grossmann, Max Sempachersee   7.8/  8  89  81 87/7.8
16 Spengler, Hans Sergej OSGC   5.8/  6  88  82 87/6.7

* Holderegger, Mike Interlaken   9.7/ 10  92  82 90/9.8
* Niggli, Adrian Hittnau-Zürich  10.0/ 10  92  82 91/10.0

19 Poutanen, Heikki Küssnacht  11.6/ 12  95  83 95/11.6
* Geiger, Guido Waldkirch  10.3/ 11  94  83 92/10.4
* Schori, Beat Bern  15.9/ 17 100  83 99/15.9
* Lustenberger, Thomas Lucerne  10.9/ 11  94  83 93/11.2
* Hagemann, Peter Thunersee   9.4/ 10  93  83 91/9.4
* De Bon, Giuseppe Hittnau-Zürich  10.6/ 11  94  83 93/10.8
* Moser, Roland Bern   2.7/  3  86  83 85/2.7
* Niederberger, Roland Engelberg-Titlis   4.9/  5  88  83 84/4.9

27 Manotoc, Guillermo La Largue  11.5/ 12  97  85 96/11.6
* Bausback, Michael Lenzerheide  12.4?/ 13  98  85 96/12.4
* Ballmer, Franz Blumisberg  14.3/ 15 100  85 98/14.4

30 Kunz, Martin Hittnau-Zürich   9.8/ 10  96  86 94/10.0
31 Egli, Urs Lipperswil  14.3/ 15 102  87 99/14.3
32 Putzi, Toni Bad Ragaz   8.9/  9  98  89 97/8.9

* Unger, Jürg Lenzerheide  13.2/ 14 103  89 101/13.5
* Wick, Fritz Alex Sempachersee  15.5/ 16 105  89 102/15.5

35 Schöllkopf, Moreno Lägern  12.1/ 13 105  92 102/12.1
36 Maurer, Ernst GCZ  20.4/ 19 120 101 114/20.4
-- Cerantola, Pascal Wallenried   6.7/  7 Verletzt

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem Alter ermittelt!

AGS: Adjusted Gross Score
Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem die Ergebnisse

nach dem Unterschied zum CR-Wert sortiert wurden.
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